UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v góp ý Dự thảo Nghị định quy

định chi tiết và hướng dẫn biện

pháp thi hành một số điều của

Luật Bảo hiểm y tế

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1095/BYT-BH ngày 28/02/2025 của Bộ Y tế về

việc xin ý kiến dự thảo Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi

hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế.

Dự thảo Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Bảo hiểm y tế, dự kiến khi ban hành chính thức sẽ thay thế cho Nghị định số

146/2018/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn biện pháp thi hành Luật Bảo hiểm y tế, Nghị định số 75/2023/NĐ-CP

ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

định số 146/2018/NĐ-CP và Nghị định số 02/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 01 năm

2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-

CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

biện pháp thi hành Luật Bảo hiểm y tế, đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại

Nghị định số 75/2023/NĐCP ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Chính phủ.

Sở Y tế đề nghị quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu, góp ý đối với Dự thảo

Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật

Bảo hiểm y tế (gửi kèm theo công văn này). Văn bản góp ý gửi về Sở Y tế trước

ngày 06/03/2025 để Sở Y tế tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

Thử trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:02:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Hồng Phong<phongvh@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T09:32:15+0700

		2025-03-03T09:42:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:28:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:28:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:28:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:28:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!